
Práce KRO v červenu, červenci 2020 

 

KRO pracovala on -line  

 

1. Organizace práce KRO 

 

Předsedkyně  Blanka Mlejnková 

Člen   Liběna Menšíková 

    Maria Zebeliyan - Analýzy, překlady 

     Martina Havelíková – ZP MG, KPMG, Linie B (doporučení KVG) 

Úkol: předložit ke schválení P – ČSMG 

 

2. Řešen návrh plánu KRO do 31.12.2020, tento plán se bude předkládat ke schválení 

22.7.2020. 

 

Plán 2020 Červen, červenec: nominace rozhodčích MČR juniorky, seniorky 

  Srpen:   náplň školení R IV. 

  Září:   změna kvalifikačního řádu 

     nominace rozhodčích MČR Linie B 

seminář rozhodčích před  každým MČR – 1 hodina 

secvičná nových sestav ZP  -  19.9. Praha 

  Říjen:   vyhodnocení rozhodování MČR J,S  

     secvičná nových sestav ZP -  3.10. Břeclav 

  Listopad:  vyhodnocení MČR Nst., Nml. 

  Prosinec:  dokončení a kontrola databáze rozhodčích ČSMG 

  Leden:   zvýšení kvalifikace  na R II. a I. 

seminář pro rozhodčí ZP a KP, secvičná sestav ZP a KP 

 

Schváleno 

Úkol: předložit ke schválení P - ČSMG 

 

3. Předložen návrh nominace  rozhodčích na MČR juniorek a seniorek 2020 

 

• 28.6.2020 na Předsednictvu ČSMG rozhodčí schváleny 

• 22.7.2020 Předsednictvem rozhodnutí ze dne 28.6. revokováno 



• 27.7.2020 KRO obdržela dopis od předsedkyně oblasti Praha, která s revokací za 

oblast Praha nesouhlasí 

 

• Řešena otázka dalšího postupu, shrnutí: 

Za volný program předložila komise rozhodčích dva návrhy, které nebyly PMG schváleny. 

Návrhy na nominaci RO na MČR JUN a SEN 2020: 

1. Nominace KRO byla provedena na základě přihlédnutí k nominaci oblastí a na základě 
znalostí a zkušeností rozhodčích, dle minulých let. Nominace byla PMG schválena, poté bylo 
schválení revokováno s odůvodněním, že B.Mlejnková nedodržela při nominaci rozhodčích 
návrh všech oblastí (SM, SC, VY nedodaly návrhy na nominaci). Na základě korespondenčního 
hlasování PMG musela KRO opětovně vyzvat všechny oblasti k nové nominaci v šibeničním 
termínu. 

2. Na základě nové nominace všech oblastí byl na PMG předložen návrh na nominaci RO na 
MČR. Návrh vyplýval z aktuálních nominací oblastí. 
Výsledek: předsednictvem neschváleno. Na základě návrhu pana předsedy, který vycházel 

z oddílové příslušnosti rozhodčích (přednost při nominaci na MČR mají ty rozhodčí, jejichž 

gymnastky se MČR účastní), byla nominace přepracována předsednictvem. 

Pozn.: není reálné, aby se nominovalo na základě účasti za oddíl na MČR, ani to není technicky 

možné. Oblasti jsou 14 dní a někdy i s výjimkou 7 dní před MČR. Na MČR většinou postupuje jen 

výběr z oblastí. V praxi to znamená, že by se rozhodčí o své nominaci dozvěděli týden před MČR. 

Nominace na základě oddílové příslušnosti se nemůže vztahovat na ostatní MČR, v praxi to znamená, 

že na každé MČR bude v oblasti nominace rozhodčích použit jiný výběrový klíč. 

Navrhovaný postup: 

1. Diskuze na P – ČSMG 
2. Kontrola  postupu předsednictva při nominaci a prověření RK 

Schváleno 

Úkol: řešit situaci na P – ČSMG, eventuálně podstoupit dále RK 

 

4.Plán akcí pro rozhodčí ZP a KP (konzultováno s KVG) 

září/říjen 2020 - secvičná nových sestav ZP (předběžně potvrzeno 19.9. Praha a 3.10. Břeclav) 

leden 2021 - seminář pro rozhodčí ZP a KP 

leden 2021 - secvičná sestav ZP a KP  

červen 2021 - seminář pro rozhodčí ke společným skladbám linie B 

Pozn: Zachovat pro rozhodčí rozhodující na MČR ZP i KP povinnost zúčastnit se secvičné a semináře. 

Pro rozhodování povinných sestav je toto klíčové a rozhodčí sestavy musí znát přesně dle popisu. 

Pozn. Rozhodčí musí být o této povinnosti dopředu informováni. 

 

 

Zapsal: Mlejnková Blanka 


